FPT-16-743-2

2016 年 9 月 12 日

お客様各位

株式会社	 昭電

事業推進部

雷対策システム部

APN シリーズおよび PN シリーズ販売終了の件

拝啓	 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製の電源用クラスⅡSPD【APN シリーズ】および【PN シリーズ】については、JIS

C	5381-12：2014 の附属書 K に対応した【AGN シリーズ】および【GN シリーズ】をラインナ

ップし、今後は、生産を集約していく予定です。

誠に勝手ではございますが、2017 年 3 月 30 日を 終受注日とし 2017 年 9 月 30 日の 終

出荷日をもちまして電源用クラスⅡSPD【APN シリーズ】および【PN シリーズ】の販売を修了

致します。

また、電源用クラスⅡSPD については、【AGN シリーズ】および【GN シリーズ】で対応させて

いただきますので、今後とも弊社製品をご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

－記－

・ 終受注日	 ：2017 年 3 月 30 日

・ 終出荷日	 ：2017 年 9 月 30 日

・代替品を下記リストに記載致します。

製品群 形	 名 終受注日 終出荷日 代替品（新型）

クラスⅡ
In20kA（Imax40kA）

APN-422A 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 AGN-422SA
APN-423A 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 AGN-423SA
APN-444A 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 AGN-444SA

クラスⅡ
In20kA（Imax40kA）
分離器内蔵

APN-222DA 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 AGN-222DA

APN-223DA 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 AGN-223DA

クラスⅡ
In10kA Imax20kA）

PN-222A 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 GN-222A
PN-223A 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 GN-223A
PN-244A 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 無し※

クラスⅡ
In5kA （Imax10kA）

PN-122 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 GN-122
PN-123 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 GN-123
PN-144 2017年 3月 30日 2017年 9月 30日 GN-144

※：性能向上品としては AGN-444SAを提案します。

本件についてのお問い合わせ先
弊社営業担当者または、弊社ホームページ内お問い合わせフォーム

（http://www.sdn.co.jp/contact/index.html）よりお問合せください。

以上